
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20  
del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 1 di 3 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.  175 DEL 20-03-2013 

 

 
PERSONALE 
 
 
Dirigente    PIRACCINI LIA 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP)    BORGOGNONI ANTONELLA 
     
     
 
Pratica n.  XXDET - 227 - 2013 
 

Oggetto: 

MOBILITÀ ESTERNA PER LA COPERTURA DEL POSTO  DI  
“ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE” CAT. C,  “SETTORE 
A.GG -UFFICIO LEGALE-CONTRATTI-SERVIZI DEMOGRAFICI - 
SERVIZIO ACCOGLIENZA - APPROVAZIONE VERBALI E 
INDIVIDUAZIONE DIPENDENTE IDONEA. 

 
 

I L     D I R I G E N T E 
 
Richiamato il vigente Regolamento “Passaggio diretto del personale presso gli organici del Comune 
di Riccione (mobilità esterna in entrata)” di cui all’allegato 5) del Regolamento sull’Ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi; 
 

Visto l’atto deliberativo di Giunta n. 486 del 28.12.2012, con il quale viene rideterminata la  
programmazione dotazionale 2013/2015, assegnando un posto vacante di “Istruttore 
Amministrativo Contabile”, cat. C, al Settore 2: “Affari Generali -Ufficio Legale - Contratti - Servizi 
Demografici - Urp – Protocollo”  Servizio “accoglienza, servizi generali e demografici”; 

   
Richiamata la propria determina dirigenziale n. 68 del 07.02.2013, con la quale,  per l’acquisizione 
della citata unità,  è stata avviata la procedura di selezione pubblica, per curriculum e colloquio, 
tramite mobilità esterna ex art. 30,  D.Lgs. 165/2001; 
 
Dato atto, per quanto attiene al processo traslativo esterno di cui trattasi, sono pervenute 
complessivamente n.3 domande e che si è proceduto all’esame delle stesse onde accertare la 
sussistenza dei requisiti richiesti per l’ammissione alla procedura di cui trattasi (inquadramento 
nella categoria C  ed ascrizione al profilo professionale di “Istruttore Amministrativo Contabile”, o 
analogo, specifica esperienza lavorativa per un periodo, anche non continuativo, di almeno 6 mesi 
negli ultimi cinque anni, nell’ambito del Servizio/Sezione Anagrafe, comprovata, altresì, da relativo 
atto di delega delle funzioni di ufficiale di anagrafe, assenza di sanzioni disciplinari e/o penali); 
 
Visto l’atto del Sindaco n. 18 del 05.03.2013, concernente la nomina della Commissione 
Giudicatrice della selezione  in oggetto;  

Esaminati i verbali relativi alle operazioni concernenti i lavori della citata Commissione 
Giudicatrice, depositati agli atti e riscontrato che gli stessi si sono realizzati in due sedute (6 marzo 
2013, fase preliminare e 7 marzo 2013, data prevista, dal relativo avviso, quale giorno di 
espletamento del colloquio con i  candidati); 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20  
del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 2 di 3 
 

Acquisita la relativa graduatoria ad esito della prova e della valutazione titoli a dato atto che  
vincitrice della selezione, è la Sig.ra Fabbri Sara, nata a Comacchio il 19.03.1978, dipendente di 
ruolo presso il Comune di Monteciccardo (PS), in qualità di “Istruttore Amministrativo” -  Cat. C, 
posizione economica C/1;  

Dato atto che, esigenze organizzative dell’amministrazione di provenienza della candidata, rendono 
necessario il differimento dei termini di cessione del contratto; 
 
Ritenuto, per quanto sopra rappresentato, dover comunque procedere all’approvazione della 
graduatoria e all’individuazione della dipendente vincitrice della selezione rinviando a successivo e 
distinto atto il perfezionamento dell’iter di mobilità e la determinazione della cessione del contratto 
con le modalità ed i termini che saranno concordati con l’amministrazione di Monteciccardo  (PS); 
 
Preso atto del parere favorevole espresso in merito dal dirigente del Settore di destinazione, avv. 
Castellani Enzo e ritenuto, pertanto, a conclusione dell’iter succitato, dover approvare, 
nell'esercizio di una funzione puramente gestionale, la graduatoria allegata (allegato “A”) ad esito 
della procedura di mobilità di cui all’art. 30 del D.Lgs. n.165/2001; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n° 267 e successive modificazioni; 
 
Visto l’art. 36 del vigente Statuto comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
Verificate, ai fini dell’espressione del parere di regolarità tecnica, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e successive 
modificazioni, dandone qui formalizzazione; 
 
Visto il parere di regolarità contabile rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni; 
 
Richiamata la delibera G.C. n. 5 del 10.01.2013 avente per oggetto “esercizio provvisorio 2013 – 
assegnazione provvisoria delle risorse ai responsabili” – esecutiva. 
 
                                 D E T E R M I N A 

1. di approvare l’allegata graduatoria ad esito della procedura selettiva c.d. di “mobilità 
esterna in entrata”, ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001, finalizzata ad acquisire, nei ruoli 
organici del Comune di Riccione, una unità in qualità di “istruttore amministrativo 
contabile”, cat. C, al Settore 2: “Affari Generali -Ufficio Legale - Contratti - Servizi 
Demografici - Urp – Protocollo”  Servizio “Accoglienza, Servizi generali e Demografici”, 
avviata in esecuzione dell’atto deliberativo di Giunta n. 486 del 28.12.2012, in premessa 
richiamato; 

2. di dare atto che vincitrice della selezione è la Sig.ra Fabbri Sara, nata a Comacchio il 
19.03.1978, titolare di un posto dotazionale di pari categoria e profilo professionale del 
Comune di di Monteciccardo (PS); 

3. di dare atto che il nulla osta al trasferimento di detta unità non è, al momento disponibile,  e 
che pertanto per il perfezionamento dell’iter di mobilità si rende necessario rinviare a 
successivo e distinto atto con il quale determinare la cessione del contratto con le modalità 
e con i termini che saranno concordati,  con l’amministrazione di attuale appartenenza 
Monteciccardo; 

4. di dare atto che responsabile del procedimento è la dott.ssa Borgognoni Antonella, 
Funzionario Ufficio Personale; 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20  
del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 3 di 3 
 

5. dispone che una copia del presente provvedimento sia trasmessa all’interessata nonché al 
Settore 10 Servizi alla Persona, Albo Pretorio, alle OO.SS.: CGIL, CISL e UIL ai sensi 
dell'art. 7 del CCNL 6 luglio 1995 ed al Coordinatore della RSU del Comune di Riccione.  

 

 
F. to L’Incaricata f.f. Dirigente 

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE 
Dott.ssa Piraccini Lia 

 
 
  
 
 

 
 
Documenti depositati agli atti: 
1) Verbali Commissione Giudicatrice; 

 
 


